
Министерство здравоохранения Оренбургской области 
(Минздрав Оренбургской области) 

Государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Бузулукская больница скорой медицинской помощи имени академика 

Н.А.Семашко»
(ГАУЗ «ББСМП имени академика Н.А.Семашко»)

ПРИКАЗ № 338

г. Бузулук 28 августа2023 год

по основной деятельности

«Об ограничении пользования мобильными телефонами 
на рабочем месте»

Для организации условий, гарантирующих охрану труда и 
здоровья сотрудников, а также в целях осуществления эффективного 
использования своих должностных обязанностей при выполнении работ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ограничить с 28.08.2023 использование в рабочее время в целях, не 
связанных с осуществлением должностных обязанностей, мобильных 
телефонов и других мобильных устройств в подразделениях учреждения 
здравоохранения.

2. Начальнику отдела правового и кадрового обеспечения Егоровой М. Г. 
внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка, в частях, 
касающихся ограничения использования мобильных телефонов и других 
мобильных устройств связи в подразделениях учреждения здравоохранения.

3. Обозначить дисциплинарную ответственность за нарушение всех 
вышеназванных Правил. Ознакомить всех сотрудников с этими изменениями 
под подпись.

4. Начальнику отдела информационных технологий Бондаренко Е. А. 
разместить на сайте ГАУЗ «ББСМП им. академика Н. А. Семашко» 
соответствующую информацию.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Главный врач С. Ю. Кадочкин


